ỦY BAN DÂN TỘC
VỤ PHÁP CHẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TUẦN 18
(Từ 29/4/2024 đến 04/5/2024)

	STT
	Nội dung công việc
	Chuyên viên/ Lãnh đạo thực hiện
	Lãnh đạo/ Thủ trưởng Vụ, đơn vị phụ trách
	Thời gian hoàn thành
	Sản phẩm
	Ghi chú

	1
	Phúc đáp Công văn số 3715/BTC-TCCB ngày 09/4/2024 của Bộ Tài chính "V/v lấy ý kiến Quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ chức danh nghề nghiệp chuyên ngành kế toán và xét thăng hạng từ kế toán viên lên kế toán viên chính trong đơn vị sự nghiệp công lập"
	Chuyên viên chính:
Trần Đăng Tiến
	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Phan Hồng Thủy
	30/4/2024
	Công văn

	[bookmark: _Hlk161909835]2
	Phúc đáp Công văn số 2035/BTNMT-BHĐVN ngày 01/4/2024 của Bộ Tài nguyên & Môi trường V/v tổng kết thi hành Luật Tài nguyên,môi trường biển và hải đảo năm 2015
	Chuyên viên:
Lê Xuân Trình
	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Chử Văn Thung
	30/4/2024
	Báo cáo

	3
	Phúc đáp Công văn số 2643/BNN-TCCB ngày 11/4/2024 của Bộ Nông nghiệp & PTNT V/v góp ý kiến dự thảo Thông tư quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng CDNN viên chức chuyên ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
	Chuyên viên chính:
Lưu Thị Mai Hương
	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Chử Văn Thung
	30/4/2024
	Công văn

	4
	Phúc đáp Công văn số 1654/BYT-QLD ngày  03/4/2024 của Bộ Y tế xin ý kiến đối với dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 20/2017/TT-BYT và Thông tư số 15/2011/TT-BYT; dự thảo Quyết định công bố danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực
	Chuyên viên:
Phan Lạc Tuấn

	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Phan Hồng Thủy
	11/5/2024
	Công văn

	5
	Phúc đáp Công văn số 2361/BTNMT-TNN ngày 15/4/2024 của Bộ Tài nguyên & Môi trường về việc lấy ý kiến góp ý Thông tư ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về trám lấp giếng không sử dụng
	Chuyên viên chính:
Đỗ Thanh Hằng
	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Phan Hồng Thủy
	10/5/2024
	Công văn

	6
	Phúc đáp Công văn số 1950/BTP-KTRVB ngày 17/4/2024 của Bộ Tư pháp về việc góp ý dự thảo Báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả hệ thống hóa văn bản QPPL kỳ 2019-2023.
	Chuyên viên chính:
Lưu Thị Mai Hương
	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Chử Văn Thung
	05/5/2024
	Công văn

	7
	[bookmark: _Hlk163041457]Tham mưu Lãnh đạo Ủy ban ban hành Kế hoạch Xây dựng Báo cáo Rà soát, đánh giá tổng thể các quy định của hệ thống pháp luật hiện hành về lĩnh vực công tác dân tộc, đề xuất điều chỉnh, bổ sung hoàn thiện hệ thống pháp luật về công tác dân tộc
	Chuyên viên chính:
Lưu Thị Mai Hương
	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Chử Văn Thung

	Kế hoạch

	8
	Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ đang thực hiện và các nhiệm vụ khác do Lãnh đạo Ủy ban phân công.
	Các chuyên viên
	Lãnh đạo Vụ
	Các ngày trong tuần

	9
	Công tác văn thư và xây dựng báo cáo tuần
	Chuyên viên:
Hoàng Thị Liệu
	VT. Hoàng Đức Thành
PVT. Chử Văn Thung
	Các ngày trong tuần
	Báo cáo

Nơi nhận:
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm (để b/c);
- Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Y Thông (để b/c);
- VPUB, Cổng TTĐT;
- Công chức Vụ Pháp chế (t/h)
- Lưu: PC.

VỤ TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Hoàng Đức Thành